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Giriş
a) ARGE Birimine ilişkin kısa bir bilgilendirme yapılır.
b) Bültende yer verilen hususlara ilişkin kısa bir içindekiler bölümü ile bülten dönemine ilişkin kısa 
bir bilgilendirme yapılır.
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Adana İl Millî Eğitim Müdürlüğü
AR-GE Birimi

Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü AR-GE Birimi , 
1843555 sayı ve 08.05.2014 tarihli “İl Milli Eğit-

im Müdürlükleri AR-GE Birimleri Yönergesi” kap-
samında görev yapmaktadır.Birimimiz ,”Araştırma, 
Stratejik Planlama ve Kalite Geliştirme Ekibi (ASKE) 
“ile Proje Ekibi (PEK) olmak üzereiki ekip halinde 
çalışmalarını yürütmektedir.

 2019 yılı ikinci 6 aylık dönemde birimimizin 
gerçekleştirdiği faaliyetlere yönelik olarak hazırlanan 
bu bültende  sırasıyla;
1. Giriş (Bülten Dönemi Bilgilendirme),

2. Bülten Dönemi Birimi (İyi Örnek / Örnekler),
3. Stratejik Planlama (Stratejik Planlama Çalışma-
ları),
4. İç kontrol, İş Süreçleri, Kamu Hizmet Envanteri, 
Toplam Kalite Yönetimi, MEBNET
Performans Yönetimi v.b. Çalışmalar,
5. Yerel ve AB Projeleri
6. TÜBİTAK Projeleri,
7. Diğer Projeler,
8. Seminer, Konferans, Panel ve Benzeri Çalışmalar
9. Kamuaoyu ile paylaşmak istediğimiz çalışma-
larımıza yer verilmiştir.G

iri
ş



9

12. AR-GE BülteniOCAK 2020

AR-GE Bülteni 12. Sayı

AR-GE BİRİMİ

Abdulhalık DEMİR
Şube Müdürü

1. Fatma KUTLUCA (Ekip Lideri)
2. Arif EREN
3. Bilal AKÇAAT
4. Hatice ŞENEL DEMİR
5. Lalehan DOĞAN
6. Rezzan BALCILAR
7. Tamer ELTUT
8. Mehmet ASLAN
9. Toygun TÜRKÖZÜ

ASKE EKİBİ

1.Abdullah KOCABEY (Ekip Lideri)
2. Arzu KARCI OKAN
3. Asuman FIRAT
4. Çağla SARIGÜL
5. Emel Günaydın
6. Kayahan İNCE
7. Memet Ali KÜPELİ
8. Murat KAYA
9. Yakup GÜRLEK                 

PEK EKİBİ

G
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İyiÖrnekler  Bu bölümde, bülten döneminde yapmış olduğu çalışmaların kamuoyuna 
tanıtılmasında yarar görülen ve aynı türde yer alan birimler arasında çalışması ile ön 
plana çıkan en az bir eğitim kurumunun çalışmasına yer verilir.
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OKUYORUM HER YERDE, PAYLAŞIYORUM SEVGİYLE

 Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Türkiye Basketbol Federasyonu İl Temsilciliği işbirliği çerçevesinde 
ilimiz genelinde okullarda uygulanmak üzere “Öğrencilerimizin kitap okuma alışkanlıklarını geliştirmek, 

yardımlaşma, dayanışma ve paylaşım değerlerine yönelik farkındalıklarını artırmak aynı zamanda futbol dışında da 
yapabilecekleri spor faaliyetlerine ilgilerini artırmak” amacıyla “Okuyorum Her Yerde, Paylaşıyorum Sevgiyle” isimli 
etkinlik planlanmıştır.

            Etkinlik kapsamında gönüllü öğrencilerin kitap bağışı yapmaları desteklenerek, toplanacak kitaplar dezavantajlı 
bölgelerdeki özellikle köy okullarımızın kütüphanelerine kazandırılmaktadır. Kitap bağışı etkinlikleri,  basketbol 
müsabakaları ile birleştirilerek kitap okumanın her ortamda yapılabileceği hakkında farkındalık oluşturulması 
ve faaliyetin farklı kitlelere de ulaşması hedeflenmiştir. Aynı zamanda öğrencilerin spor faaliyetlerine olan ilgileri 
arttırılacaktır.

 İlk bağış etkinliği 9 Aralık Pazartesi Günü Büyükşehir Adana Basketbol Kulübü - Beşiktaş maçında 
gerçekleştirilmiş olup, 4 ilkokuldan toplam 200 öğrenci ve 200 velimize bağış yapacakları kitap karşılığında Türkiye 
Basketbol Federasyonu tarafından maç bileti temin edilmiştir. Ayrıca tüm seyircilerden de yanlarında kitap getirmeleri 
istenerek, maç devre arasında 5 dakikalık kitap okuma etkinliği gerçekleştirilmiştir. Diğer seyircilerden kitap bağışı 
yapmak isteyenler için de maç çıkışında masalar oluşturularak kitapları teslim alınmıştır.

 Bir sonraki basketbol müsabakasında Güney Adana bölgesinden bulunan dezavantajlı 4 okuldan 200 öğrenci 
davet edilmiş ve bağış yapılan kitaplar öğrencilerimizle paylaşılmıştır. Adana Basketbol Kulübünün ilimizde olacak 
sonraki maçlarda da sırasıyla kitap bağışı ve toplanan kitapların köy okullarından öğrencilerimizle paylaşımı devam 
edecektir. 
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SEYHAN’DA ARABULUCU/BARIŞ 
YAPICI LİDER ÖĞRENCİLER 

YETİŞİYOR PROJESİ
 Seyhan’da Arabulucu/Barış Yapıcı Lider 
Öğrenciler Yetişiyor projesi ile akranlar arası sorunların 
çözümünde şiddete başvurmadan diyalog yollarının 
kullanılması öğretilmektedir. Seyhan ilçesindeki 48 lise ve 
Gönüllü Ortaokulda uygulanmaktadır. Proje kapsamında 
öğrenciler arasında yaşanan sorunlar okulda yetiştirilen 
Arabulucu Lider Öğrenciler tarafından çözüme 
kavuşturulmaktadır. Afiş , Broşür ve Katılım Belgesi 
okullara verilmektedir.3200 Arabulucu / Barışyapıcı Lider 
öğrenci yetiştirilmiştir.

GENÇLERİN GİRİŞİMCİLİK 
BECERİLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ

 Milli Eğitim Bakanlığı ile Genç Başarı Eğitim Vakfı 
arasında yapılan “Gençlerin Girişimcilik Becerilerinin 
Geliştirilmesi” protokolü kapsamında 2019-2020 eğitim 
öğretim yılında Adana ili uygulama yapılması planlanan 
pilot illerden biri olarak seçilmiştir.
  
    11-12 Kasım 2019 tarihleri arasında Müdürlüğümüzce 
belirlenen 80 lise   öğretmeninin  katılımı ile “GençBizz 
Lise Girişimcilik Programı Öğretmen Eğitimi” Neziha 
Yalvaç Uygulama Otelinde  düzenlenmiş  olup, 11 Kasım 
2019 tarihinde saat 9:00’da Çukurova Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreteri Lütfi ALTUNSU’nun da açılışa katılımı ile 
gerçekleştirilmiştir.
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Stratejik 
Plan

 Bu bölümde stratejik planlar, eylem planları ve izleme değerlendirme faaliyetlerine 
ilişkin bilgilendirme yapılır.



16

Adana İl Millî Eğitim Müdürlüğü 

AR-GE Bülteni 12. Sayı

OCAK 2020

 Bakanlığımız stratejik plan çalışmaları 11. Kalkınma Planı kapsamında 18.10.2019 tamamlanmıştır. 
21704252 sayılı ve 04.11.2019 tarihli Bakanlığımızın resmi yazısı gereğince müdürlüğümüz stratejik planı 

da bu kapsamda güncellenerek incelenmesi için Bakanlığımıza gönderilmiştir. Yapılan incelemelerden sonra Adana 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2019-2023 Stratejik Planı’na son şekli verilmiş olup onaylanmak üzere valilik makamına 
sunulmuştur.  18.12.2019 tarihi itibariyle Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2019-2023 Stratejik Planı resmi internet 
sitesinde yayınlanmıştır. 

 Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü personellerine gruplar halinde stratejik plan konusunda bilgi sahibi olmaları 
ve planla ilgili sorumlukları yerine getirebilmeleri için 03-06.12.219 tarihlerinde AR-GE Birimi tarafından stratejik 
plan eğitimleri verilmiştir.

Ayrıca ilçe milli eğitim müdürlükleri personellerine de 09-12.12.2019 tarihlerinde 2019-2023 Stratejik Plan 
bilgilendirme toplantıları yapılarak; ilçelerin stratejik planları incelenmiş ve gerekli düzeltmeler yapıldıktan sonra onay 
alarak yayınlamaları gerektiği belirtilmiştir.

Nereden nereye gideceğimiz ve nerede olacağımızın çerçevesi Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2019-2023 Stratejik 
Planı ile belirlenmiştir. Planımız tüm iç ve dış paydaşlarımız için bir rehber niteliği taşımaktadır.

S
tra

te
jik
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 Bu bölümde Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından AR-GE birimleri aracılığıyla 
yürütülen ve temelinde idareyi geliştirmek olan çalışmalar hakkında kamuoyunun istatistikî bilgilerle 
desteklenerek bilgilendirilmesi yapılır.

Toplam
Kalite
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EĞİTİM YÖNETİCİLERİ GELİŞTİRME PROGRAMI

Müdürlüğümüz ve Öğretmen Akademisi Vakfı arasında Temmuz ayında imzalanan protokol kapsamında 300 okul 
yöneticimize eğitimler verilmiştir.

Eğitim Yöneticileri Geliştirme Programı 5+5 günlük olmak üzere iki aşamalı olarak gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerin 
ilk bölümü 5-9 Ağustos 2019’ da Adana Kız lisesi’ nde ikinci bölüm 14-18 Ekim 2019 ‘ da Bilim Sanat Merkezinde 7 
grupla yapıldı.

 Bu eğitimde ;
• Kendini ve kurumu tanımak ve yönetmek
• Etkili iletişim
• Liderlik becerileri
• Meslektaş koçluğu
• Öğrenmeye liderlik etmek
• Toplumsal liderlik
• Geleceğe liderlik etmek konularını içermektedir.
• Eğitimler sınıf ortamında ve etkinlik temelli gerçekleşmiştir.

T
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m
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TÜBİTAK
Projeleri

 Bu bölümde TÜBİTAK projeleri hakkında 
bilgilendirmeler yapılır.
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TÜBİTAK  BİLİM SÖYLEŞİLERİ
 TÜBİTAK  Bilim Söyleşileri kapsamında geçen yıl 
vefat eden Prof.Dr.Berahitdin Albayrak anısına 700 lise 
öğrencimizin katılımı ile Evliya Çelebi MTAL Konferans 
Salonunda  12 Aralık 2019 tarihinde Dr.Selçuk Topal 
tarafından “Gelecek Uzayda” konulu bilim söyleşisi 
düzenlenmiştir.
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TÜBİTAK 4006
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurum (TÜBİTAK) tarafından yürütülmekte olan 4006-TÜBİTAK 
Bilim Fuarları Destekleme Programına Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2012 yılı itibarı ile aktif olarak katılım 
göstermektedir. 

Öğrencilerin eğlenerek öğrenebilecekleri bir ortam sağlanması için TÜBİTAK tarından yürütülmekte olan 4006 Bilim 
Fuarları Programı; Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı devlet okulları ve Bilim ve Sanat Merkezleri (BİLSEM) bünyesinde, 
5-12. sınıf öğrencilerinin öğretim programı çerçevesinde ve kendi ilgi alanları doğrultusunda belirledikleri konular 
üzerine araştırma yaparak araştırmalarının sonuçlarını sergileyebilme imkânı sunmaktadır

   4006-TÜBİTAK Bilim Fuarları Programı çerçevesinde, bilim kültürünün yaygınlaşmasına ortam sunularak, bilimsel 
fuarların düzenlemesine destek verilmesi amaçlanmaktadır.

   Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü olarak, 2013 yılından itibaren 7 yıldır düzenli olarak katılım gösterdiğimiz 4006 
Bilim Fuarları Programı her geçen yıl öğrencilerimizin bilimsel bakış açısında büyük farklılıklar oluşturmuştur. 
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Yerel / AB
Projeleri

 Bu bölümde yerel projelerle AB Projeleri hakkında bilgilendirme 
yapılır.
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ATAK (AKADEMİK BAŞARIYI ARTIRMA VE TAKİP) O1 PROJESİ

                  Adana, Türkiye’nin en büyük ve nüfus yoğunluğu en fazla olan şehirlerinden biridir. Yoğun iç ve dış göçler nedeniyle; 
sosyo kültürel yapısı birbirinden farklı insanları ve farklı ekonomik grupları bir arada barındıran ilimizde akademik 
başarı açısından da birbirinden çok farklı öğrenci grupları bulunmaktadır. Bu durum, ulusal çapta uygulanan sınavlarda 
öğrenciler ve okullar arasında başarı farkının çok fazla olmasına ve merkezi sınavlarda ortalama başarı düzeyinde 
«başarısızlığa» sebebiyet vermektedir. 

Ülke çapında yapılan merkezi sınavlarda akademik başarının istenen seviyede olmaması, Adana İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü tarafından yeni plan ve projelerin yapılması gerekliliğini ortaya çıkarmıştır. ATAK (Akademik Başarıyı 
Artırma ve Takip) 01 Projesi’nin oluşturulmasının en büyük dayanağı bu gerekliliktir. İlimizde yaz dönemi yapılan Okul 
Yöneticileri Çalıştayı, Eğitimde Nitelik ve Kalitenin Artırılması Çalışması, Matematik Dersi Başarısızlık Nedenleri ve 
Çözüm Önerileri İnceleme ve Araştırma Çalışmaları bu projenin yapılması gerekliliğini destekleyen diğer çalışmalardır.
 
ATAK 01 Projesi İlimiz genelindeki tüm resmi/özel ortaokul liselerin mevcut imkânlarını en etkili şekilde kullanarak 
bütün okul, öğretmenlerin, birbirleriyle rekabet etmeksizin, kendisini bir üst basamağa taşıyacak hedefler belirlemesine 
imkân sağlamak suretiyle, ilimizin ulusal ve uluslararası ölçütlerde akademik başarı düzeyini artırmak amacıyla 
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hazırlanmıştır. Eylül 2019-Eylül 2023 tarihleri arasında uygulanacak olan ATAK 01 Projesinin başlıca hedefleri;
 
• ADABİS (Adana Milli Eğitim Müdürlüğü Bilişim Sistemi)’e eklenecek ATAK (Akademik Başarıyı Artırma ve 

Takip) Modülü ile ilimizin, okullarımızın ve öğrencilerimizin akademik başarısının takip edilmesini sağlamak, 
• Mevcut durumu takip ve analiz etmek suretiyle öğretmenlerle birlikte ders bazlı hedefler belirleyebilmek ve bu 

hedefleri gerçekleştirmek için atağa geçmek,
• Öğrencilerin dersin amaçlarına ne kadar ulaştığını, okulun ve öğretmenlerinin öğrencilere verdiği öğretimin 

ne düzeyde etkili olduğunu belirlemek, kazanım eksikliklerine karşı tamamlayıcı tedbirler almak, öğrencilerin 
başarısızlık nedenlerini çok yönlü analiz ederek, süreçte rol alan tüm eğitim paydaşlarıyla birlikte çözüm yolları 
geliştirmek,

• Sözel başarının düşük olması nedeniyle il genelinde okuma ve yazmaya dair faaliyetleri yaygınlaştırılmak,
• Matematik dersi başta olmak üzere sayısal derslerin öğretiminde özel tedbirlerin alınmasını sağlamak,
• İl/İlçe MEM, Üniversite ve RAM işbirliğiyle öğrenci, öğretmen ve veli ihtiyaçlarına yönelik eğitim ve rehberlik 

programları hazırlamak, 
• Okullar arası başarı farkını en aza indirmektir.
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 ATAK 01 Projesi kapsamında 2019 yılının Eylül ve Ekim aylarında ilçe Milli Eğitim Müdürlükleri’nde ve okullarda 
toplantılar yapılarak, ilimizde akademik başarının artırılmasına dair duyarlılık oluşturulmuştur. Müdürlüğümüz AR-
GE Birimi tarafından Akademik Başarıyı Artırma ve Takip Projesi İl Eylem Planı hazırlanmış olup Kasım ayı içerisinde 
tüm ilçe ve kurumlara gönderilmiştir. İlçe ve okullarda oluşturulan ATAK (akademik başarıyı artırma ve takip) 01 
Projesi ekiplerinin, her ay düzenli bir şekilde toplanarak İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün hazırladığı eylem planını 
aynen takip edebileceği gibi ilçenin veya okulun kendi şartlarına uygun yeni bir eylem planı da hazırlayabilecekleri 
belirtilmiştir.

Akademik Başarıyı Artırma ve Takip Projesi eylem planları ve bu doğrultuda il/ilçe ve okullarda yapılan çalışmalar 
müdürlüğümüz AR-GE Birimince, dönemde 1 olmak üzere dönem sonlarında izlenerek değerlendirilecek, izleme ve 
değerlendirme sonuçları, yılda 1 defa raporlanmak suretiyle İl/İlçe MEM’ lerle paylaşılacaktır. 

TAKİP ET

ANALİZ ET

HEDEF 
BELİRLE

ATAĞA GEÇ
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ÖĞRETMENİMİ DİNLİYORUM 
PROJESİ

Eğitimdeki gelişmeleri görebilmek, iş körlüklerini 
önleyebilmek ve motivasyonu arttırabilmek için her 

zaman yeni ve yaratıcı fikirlere ihtiyacımız bulunmaktadır. 
Öğretmenlerin yeni, yaratıcı ve eğitim öğretimi 
geliştiren fikirlerini alabilmek, içlerindeki cevheri ortaya 
çıkarabilmek ancak çok iyi tasarlanmış bir iç iletişim 
süreciyle mümkün olabilecektir. Bilim ve Teknoloji 
çağında öğretmene yüklenen anlam her ne kadar değişse 
de öğretmen, halen eğitimin en önemli müttefiki ve 
vazgeçilemez unsuru konumundadır.

“Öğretmenimi Dinliyorum” sloganıyla hazırlanan 
projenin en temel amacı öğretmenlerimizi dinlemektir. 
Öğretmenlerin, ilimizin eğitim sorunları ile ilgili 
paylaşımda bulunmaları, öneri ve beklentilerini dile 
getirmeleri, yöneticilere sormak istedikleri soruları 
sormaları kısacası eğitimle ilgili tüm görüş ve önerilerini 
paylaşmaları amaçlanmaktadır. 
Projenin diğer amaçları ise; 

• Yönetim ile öğretmenler arasında karşılıklı  güven 
ortamı yaratmak ve yöntemler geliştirerek, 
öğretmenleri soru sormak konusunda 
cesaretlendirmek,

• Öğretmenlerin İl Milli Eğitim Müdürlüğüne olan 
katkılarını en üst düzeye çıkarmak, 

• Öğretmenlerin kurum içinde verimi, başarıyı 
arttıracak yeni ve yaratıcı fikirlerin teşvik edildiği 
bir ortam oluşturarak İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve 



34

Adana İl Millî Eğitim Müdürlüğü 

AR-GE Bülteni 12. Sayı

OCAK 2020
Y

er
el

 / 
A

B
P

ro
je

le
ri



35

OCAK 2020

AR-GE Bülteni 12. Sayı

Y
er

el
 / 

A
B

P
ro

je
le

ri

öğretmenlerin beklentilerini bütünleştirmektir.

Proje kapsamında 2 faaliyet vardır: 
1.  Yönetici-Öğretmen Buluşmaları Faaliyeti
2.  Öğretmenimi Dinliyorum Faaliyeti

Yönetici- Öğretmen Buluşmaları Faaliyeti; öğretmenler ve 
yöneticilerin bir araya geldiği, düşüncelerin seslendirildiği 
soruların sorulduğu, şikâyetlerin dile getirildiği aylık 
toplantılardan oluşmaktadır. İletişim sistemi içinde yüz 
yüze iletişimin bir türü olarak yapılan bu toplantılar 
yönetici-öğretmen iletişimini sağlamak, geri dönütü 
(feed-back) hemen almak, yanlış iletiyi büyük ölçüde 
önlemek yanında, yeni görüşleri tartışmaya açmak 
açısından oldukça önemlidir.

Öğretmenimi Dinliyorum Faaliyetinde ise katılımcılara 
ilham, yeni fikirler ve heyecan veren konuşmalar 
yapabilecek öğretmenler belirlenerek izleyiciyle bir araya 
getirilecektir. Böylece hem katılımcılara heyecan verici bir 
deneyim hem de ilimiz eğitim dünyasına güçlü bir ilham 
kaynağı olacaktır.

12. AR-GE Bülteni
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FELSEFE İLE DÜŞÜNME 
BECERİLERİ GELİŞTİRME 

PROJESİ

 5 ilkokulda 1 yıl boyunca küçük ölçekli pilot 
uygulamanın gerçekleşeceği projede; “Çocuklar 

için Felsefe-P4C” yöntemi ile çocuklarda merak duygusunu 
canlı tutarak, eleştirel, yaratıcı ve özen gösteren düşünme 
becerileri kazanımları çerçevesinde çocukların duygusal, 
iletişimsel ve bilişsel becerilerinin gelişmesine, toplumda 
daha bilinçli vatandaşlar olmalarına katkı sağlanması 
hedeflenmektedir. “Çocuklar için Felsefe-P4C” çocukların 
düşünme ve iletişim becerilerini geliştiren, benlik saygısını 
artıran ve akademik başarılarını geliştiren öğrenme ve 
öğretime yönelik bir yaklaşımdır.

Bu yöntem ile sınıfta eleştirel düşünme ve öğrenciler 
arasında diyalog gelişimine katkı sağlanacaktır. Öğrenciler, 
oturumlarda soru sorup, argümanları eleyip alternatif 
fikirleri dinleyecekler. Çocuklar birbirlerini dikkatle 
dinlemeyi, görüş farklılıklarını saygıyla karşılamayı ve 
başkalarının fikirlerine değer vermeyi öğrenecekler. Çok 
kültürlü sınıflarımızda öğrenciler arasındaki öfkeli ve 
küçümseyen etkileşimleri azaltılacak ve daha destekleyici 
bir grup etkileşimi sağlanacaktır. Böylece öğrencilerin 
motivasyon, merak, bağlılık ve konsantrasyon düzeyleri 
artarak okula tutumları olumlu yönde gelişecektir.

Proje uygulama ortağı okullarımız:
1. Emine Türkan İkiz İlkokulu
2. Tahsilli Şehit Hulusi Emre Dilci İlkokulu
3. Birinci İnönü İlkokulu
4. Çetin Topçuoğlu İlkokulu
5. Çukurova İMKB İlkokulu

Proje kapsamında 5 okuldan 20 öğretmenimiz 30 
saatlik Çocuklar İçin Felsefe-P4C Uygulayıcı Hizmet 
İçi Eğitim almıştır. Eğitime katılan öğretmenler haftada 
1 sınıflarında P4C oturumları gerçekleştirmektedir. 
Öğrenciler oturumlarda daire şeklinde ve eşit mesafe 
uzaklıkta oturtularak, öğretmen kolaylaştırıcı rolü alarak 
çocuklara durum/hikaye aracılığı ve soru-cevap tartışma 
yöntemleriyle oturum gerçekleştirilmektedir. Uygulama 
süreci haftada bir saat olmak üzere toplamda 16 hafta/16 
saat şeklinde olacaktır. Her öğretmen kendi haftalık ders 
programından uygun olan bir saatlik dersi bu uygulamaya 
ayıracaklardır.
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HER ŞEY SENİNLE BAŞLAR 
PROJESİ

 Her Şey Seninle Başlar projesi ile risk altındaki , 
dezavantajlı öğrencilerde psikolojik sağlamlığı arttırıp  , 
riskli davranışları önlemek  sosyal , kültürel , sportif 
faaliyetlerle ruh sağlığını güçlendirici çalışmalar 
yaparak çözümün kendisinde olduğunu hissettirmek 
amaçlanmaktadır.

KÜÇÜK ADIMLAR PROJESİ
 İlçemizde Özel Eğitim ihtiyacı olan okul öncesi 
öğrencilerine , Bağımsız Anaokulları mızda özel eğitim 
sınıflarının açılması hedeflenmektedir.  2020 yılı için 3 , 
2021 yılı için 5  , 2022 yılı için 6 , 2023 yılı için tamamında 
en az bir şube açılması sağlanarak okul öncesi özel 
eğitim sınıfı kararı bulunan öğrencilerin okullaşmasının 
sağlanması. 
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ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİMİNDE KALİTENİN ARTIRILMASI
   Seyhan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak 2019 çağrı döneminde sunduğumuz ‘Erken Çocukluk Eğitiminde Kalitenin 
Artırılması ‘ isimli projemiz hibelendirilmeye hak kazanmıştır. Bu kapsamda konsorsiyum ortağı okullarımızla proje 
detayları, projedeki görev, sorumluluklar ve proje akışları hakkında bilgilendirme toplantsı yapılmıştır. Projemizin ilk 
akışı Kasım ayında Portekiz’de 12 öğretmenle gerçekleştirilmiş olup ‘Innovative Teaching Methods for Pre-Primary 
School Students and Learning by Playing/Doing’ isimli kursumuzu tamamlayan öğretmenlerimiz kurs sertifikalarını 
almışlarıdır.
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SES-SİZ KALMIYORUM PROJESİ 
 Şiddet tüm toplumlarda yaygın bir problemdir 
.2018-2019 Eğitim-Öğretim yılında Okullarımızda 
şiddetin önlenmesi ve azaltılması amacıyla  uygulanmaya 
başlanacak olan ‘Sessiz Kalmıyorum’ projesi ile , özellikle 
çocuklarda zihinsel ahlaki ve bedensel gelişimini 
yavaşlatan önemli fiziksel ve ruhsal travmalara yol 
açmakta, çocuğun sağlıklı ve üretken bir birey olarak 
toplumsal yaşama katılımını sınırlandırmaktadır.. Proje 
ile ilgili Afiş , broşür, sunular hazırlanarak okullarımıza 
ulaştırılacak.
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BİLİNÇLİ AİLE MUTLU 
ÇOCUKLAR PROJESİ 

 Bilinçli Aile Mutlu Çocuklar projesi ile İlçemizdeki 
tüm okul ve Kurumlarda öğrencilerin velilerine yönelik 
olarak Aile Eğitimleri düzenlenmektedir. 2015-2016 
Eğitim-Öğretim yılında uygulanmaya başlayan proje 
kapsamında bu güne kadar 50000 aile bu eğitimleri 
almıştır. Okul özelliklerine göre ( Anaokulu-İlkokul-
Ortaokul-Lise) hazırladığımız sunularda ;İletişim- aile 
içi iletişim-anne baba tutumları , Çocukların gelişimsel 
dönem özellikleri , Sınav kaygısı ,Verimli Ders Çalışma 
,Suç ve Şiddet  Akran Zorbalığı ,Madde bağımlılığı 
,Çocuk ihmal ve istismarı ,Ergenlerin özellikleri , Stresle 
Başa çıkma, Teknoloji Bağımlılığı..vb konular yer 
almaktadır. Afiş , Broşür ve Katılım Belgesi okullarımıza 
verilmektedir.4 Yıldır yürütülen proje kapsamında 50.000 
aileye bu seminerler verilmiştir.

DUYUN SESİMİ PROJESİ
 Duyun Sesimi Projesi ile Çocuk İhmal ve İstismarı 
konusunda bilinçlendirme çalışmaları yapılmaktadır. 
Proje 2017-2018 Eğitim-Öğretim yılı itibarı ile Seyhan 
İlçesindeki tüm okullarda uygulanmaya başlamıştır. 
Seyhan İlçesinde görev yapan 720 Okul İdarecisi ve 
Rehber öğretmene İhmal ve İstismar konularında 
bilgilendirme seminerleri düzenlenmiştir. İhmal ve 
istismar konularında hazırlanan sunular ve videolar 
kurum sitemize yüklenmiştir. Rehber öğretmenlerimiz 
aracılığıyla okullarımızdaki öğretmen , idareci ,veli ve 
öğrencilerimize bilinçlendirme çalışmaları yapılmaktadır. 
Afiş , Broşür ve sunular tüm okullarımıza dağıtılmıştır.
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Diğer
Projeler

 Bu bölümde diğer projeler hakkında bilgilendirmeler yapılır.
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“VAR MISIN OYNAYALIM ÖĞRETMENİM” AKIL VE ZEKÂ 

OYUNLARI TURNUVASI
 Bireylerin düşünen, üreten ve karşılaştıkları problem karşısında çözümler bulabilen bireyler olarak yetişmesi, 
bireysel ve grup oyunları ile öğrencilerimizin yeteneklerinin geliştirilmesi, sosyal gelişimlerinin desteklenmesinde öncü 
olan öğretmenlerimizin katılımıyla ilimizde “Var mısın Oynayalım Öğretmenim” Akıl ve Zekâ Oyunları Turnuvası 
düzenlenmiştir. Mangala, Pentago, Equilibrio, Q Bitz, Kulami ve Reversi kategorilerinden gerçekleştirilen turnuvaya 
toplam 130 öğretmen katılım sağlamıştır.
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MATEMATİK OKURYAZARLIĞI
 Seyhan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak 5. 
dönem teknik destek projesi olarak Çukurova Kalkınma 
Ajansına sunduğumuz ‘Matematik Okuryazarlığı 
Eğitmen Eğitimi ‘ projemiz hibe almaya hak kazanmıştır. 
Müdürlüğümüz ile Çukurova Kalkınma Ajansı arasında 
Teknik Destek Programı kapsamında proje sözleşmesi 
kasım ayında imzalanmıştır. Bu proje ile Matematik dersine 
olan ilgiyi artırmak ve öğrencilere matematik dersini 
sevdirecek eğitmenlerin yetiştirilmesi amaçlanmıştır.

ÖZEL GEREKSİNİMLİ 
ÇOCUKLARIN EĞİTİMİ

 Sarıçam İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 
2019 yılı Teknik Destek Programı kapsamında Temmuz-
Ağustos döneminde yapılan ‘Özel Gereksinimli 
Çocukların Eğitimi’ başlıklı başvurumuzun değerlendirme 
süreci, Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 
Yönetmeliği hükümleri uyarınca tamamlanmış ve teknik 
destek almaya hak kazandı. Projemiz gereğince, 18-22 
Kasım 2019 tarihi, 08:00-16:00 saatleri arasında Evliya 
Çelebi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Uygulama 
Oteli toplantı salonunda, 30 öğretmenimize ilgili konuda 
eğitim verilmiştir. Bu eğitimi alan öğretmenlerimiz 
okullarındaki rehber öğretmenler ile birlikte kaynaştırma 
öğrencilerine yönelik daha etkin ve katılımcı bir eğitim 
modeli geliştirme çalışmaları yapacaklardır.
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Seminer Konferans Panel
ve Benzeri Çalışmalar

 Bu bölümde;
a) Stratejik Planlama, iç kontrol, toplam kalite yönetimi, 
MEBNET, Proje ve benzeri konularda AR-GE 
birimi tarafından kurum çalışanlarına yönelik düzenlenen 
seminerlere yer verilir.
b) AR-GE birimi tarafından kamuoyunun bilgilendirilmesi 
başta olmak üzere çeşitli nedenlerle düzenlenen seminer, 
konferans, panel, çalıştay ve benzeri çalışmalara yer verilir.
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 AstroBilgi Adana Öğretmen Semineri 9-10-11 Kasım 2019 tarihlerinde ilimizde görev yapan Fen bilimleri 
öğretmenleri, Fizik Öğretmenleri, Sınıf öğretmenleri ve Okul öncesi öğretmenleri öncelikli olmak üzere toplam 150 
öğretmenimizin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 
AstroBilgi Öğretmen Seminerleri (AÖS), farklı üniversitelerimizin fen fakülteleri, astronomi ve uzay bilimleri 
bölümleri ve fizik bölümleri ile eğitim fakültelerinde hala görev yapmakta ve/veya emekli olmuş, birçok üst düzey 
idari kadrolarda da görev almış öğretim üyeleri ile farklı orta öğretim kurumlarında astronomi konusunda deneyimli 
ve bilgi aktarımı yüksek, yenilikçi fen bilgisi ve fizik öğretmenleri tarafından düzenlenmekte olan bir eğitim-öğretim 
organizasyonudur.
Üç gün süren etkinlik kapsamında, astronomi temel konularıyla ilgili seminerler, gökyüzü gözlemleri, astronomi 
eğitimiyle ilgili atölye çalışmaları (güneş saati modeli, gök atlası, iğne deliği kamerası vb.) ve astronomi eğitimi 
konularının öğretim programlarıyla ilişkilendirilmesi etkinliklerini gerçekleştirilmiştir. Ayrıca seminer tarihine denk 
gelen Merkür gezegeninin güneş önünden geçişi Çukurova Üniversitesi Uzay Bilimleri ve Güneş Merkezi Araştırma 
ve Uygulama Merkezi gözlemevi teleskoplarıyla gözlemlenmiştir.

ASTROBİLGİ ADANA ÖĞRETMEN SEMİNERİ 
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YENİLİKÇİ LİDER ÖĞRETMEN 
EĞİTİMLERİ

 ‘Güçlü Eğitim Güçlü Öğretmen ‘ ilkesiyle 
Çukurova Üniversitesi ve Müdürlüğümüz arasında 
öğretmenlerimizin mesleki gelişimini desteklemek 
amacıyla kurulan işbirliği çerçevesinde öğretmenlerimiz 
için ‘ Üst Düzey Düşünme Becerilerinin Öğretimi, 
Bilişim Teknolojilerinin Eğitimde Etkin Kullanımı, 
STEM Uygulamaları, Bilişim Teknolojileri ve Robotik 
Kodlama, Proje Hazırlama ,Yeni Öğrenme Yaklaşımları 
‘ başlıklarında uygulamalı eğitimler düzenlenmiştir. Bu 
eğitimlere toplam 230 öğretmen katılmıştır.
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 ‘Matematik Dersi Başarısızlık Nedenleri ve Çözüm 
Önerileri İl Eylem Planı ‘ kapsamında oluşturduğumuz 
ilçe faaliyet planının bir parçası olarak düzenlediğimiz 
Matematik Çalıştayımıza sınıf ,ilköğretim ve lise 
matematik öğretmenleri davet edilmiştir. Çalıştay ilçe 
müdürümüz İzzettin AYDIN’ın açılış konuşmasıyla 
başlamış olup akabinde İyi örneklerin paylaşılması 
,akıl ve matematik oyunları, Matematik okuryazarlığı 
ve yaratıcı dramanın matematik dersinde kullanımını 
içeren atölye çalışmalarıyla devam etmiştir.Çalıştayımıza 
Üniversitemizden Prof. Dr Kamuran TARIM ve Arş. 
Gör.  Beyza CANBAZOĞLU ise matematik okuryazarlığı 
konusunda sunum yapıp atölye çalışması düzenlemişlerdir. 
Zamansız İyi Örnek sunumuyla Gülbahçesi Kız Anadolu 
Lisesi matematik öğretmeni Türkay TOL dersinde 

yürüttüğü çalışmaları meslektaşlarıyla paylaştı. BİLSEM 
matematik öğretmeni Dilşad ERGEN ise akıl ve matematik 
oyunları tanıtımını yaptı ve atölye çalışmasını yürüttü. 
Bilim uzmanı Pınar İLASLANER TERZİ ise yaratıcı 
dramanın matematik dersinde kullanımını gösteren atölye 
çalışmalarını gerçekleştirdi.

MATEMATİK ÇALIŞTAYI
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 Sarıçam İlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüze bağlı okullarımızda görev yapan 180  Müdür/Müdür yardımcılarının, 
Milli Eğitim Bakanlığı 2023 Eğitim Vizyonu, İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi ve Yönetimi Hadef:1 Öğretmen 
ve Okul Yöneticilerinin Mesleki Gelişimleri Yeniden Yapılandırılacak maddesine istinaden Yerel Uygulamalar 
kapsamında Çukurova Üniversitesi işbirliği ile 3-4/ 10-11/ 24-25 Ekim 2019 tarihleri arasında Dr. Öğretim Üyesi 
Yusuf Ziya HALEFOĞLU tarafından ‘Eğitim Koçluğu ve Etkili İletişim Stratejileri’ eğitimi başarıyla tamamlandı.

EĞİTİM KOÇLUĞU VE ETKİLİ İLETİŞİM STRATEJİLERİ

 İlçemiz Ar-Ge birimimizce 45 öğretmenimize bir günlük Erasmus+ projeleri başvuru süreci ve temel yöntemler 
hakkında bilgilendirme yapıldı verildi.

ERASMUS+ PLUS EĞİTİMİ
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 Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel Müdürlüğü’nün Kasım Ayı Mesleki 
Çalışma Programı kapsamında okullarımızda görev 
yapan öğretmenlerimize yönelik aşağıdaki etkinlikler 
başarıyla tamamlanmıştır.

 Tarih ve Sosyal Bilgiler öğretmenlerimizin okul 
dışı eğitimlerinde müzeleri kullanmalarına yönelik 
farkındalık etkinliği, Dr. Öğretim Üyesi Neval Akça Berk 
gözetiminde yapılmıştır. 

SARIÇAM İLÇESİ MESLEKİ ÇALIŞMALARI

 Müdürlüğümüze bağlı okullarda görev yapan 
öğretmenlerimize yönelik Karaisalı Kapıkaya Kanyonu 
ve Varda Köprüsünü kapsayan Doğa Yürüyüşü 
düzenlenmiştir.

 Okul dışı eğitim ortamı olarak arkeolojik 
alanların kullanılması ve öğretmenlerimizin konu ile ilgili 
farkındalık düzeylerinin arttırılması için Dr. Öğretim 
Üyesi Serdar GİRGİNER gözetiminde Tatarlı Höyük Kazı 
Alanında inceleme ve gözlemler yapılmıştır.

 Eğitimde drama tekniklerini kullanma atölye 
çalışması Doç. Dr. Ömer Tuğrul Kara liderliğinde 
Çukurova Üniversitesi’nde gerçekleştirilmiştir.
 Yabancı Dil eğitiminde teknoloji kullanıma yönelik 
öğretmen yeterliklerinin geliştirilmesi ve de öğrenme 
üzerinde yönerge vermenin etkisinin gösterildiği atölye 
çalışmaları Öğretim Görevlileri Bob Nguyen ve Nazlı 
Çalışkan tarafından gerçekleştirilmiştir.
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Araştırmaları

 Bu bölümde yapılan veya desteklenen araştırmalar ile bunların sonuçları ve benzeri 
bilgilere yer verilir.
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TEMEL SEVİYE SPSS KULLANIMI EĞİTİCİ EĞİTİMİ
 
Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından Teknik destek kapsamında finanse edilen “Temel Seviye Spss Kullanımı Eğitici 
Eğitimi” Ekim ayında 60 öğretmenimizin katılımıyla gerçekleştirildi.
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BİLİSİM İLE ÜRETEN ADANA İÇİN KODLAMA VE ROBOTİK EĞİTİCİ 
EĞİTİMİ

Çukurova Kalkınma Ajansi  Teknik Destek Programı Kapsamında 2019 Temmuz-Ağustos Çağrı Döneminde 
desteklenmeye uygun görülen “Bilisim ile Üreten Adana İçin Kodlama ve Robotik Eğitici Eğitimimiz” Adana Bilim 
Sanat Merkezi’nde 25.11.2019-13.12.2019 tarihleri arasında 15 ilçemizden gelen 60  öğretmenlerimizin katılımları ile 
10 gün süre ile uygulanmıştır.
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